

## EDİTÖRDEN

Kıymetli Okurlarımız,

2021 senesinin son sayısı olan 53. sayımızla yeniden karşınızdayız. Dergimize farklı disiplinlerden yapılan yoğun başvurular bizleri oldukça mutlu ediyor. İtinalı bir seçim sürecinden sonra hakem değerlendirmesi olumlu neticelenen çalışmaları sıraya alarak dergimizde yayınlıyoruz. Bu çalışmaları, alana ve alanyazına yapacağı katkılar açısından önemseyeceğimizi belirtmek istiyoruz.

Bu sayımızda 7 çalışmaya yer veriyoruz.

İlk çalışma Çağla YİĞİTBAŞ ve Handan ÖZCAN tarafından kaleme alınan “Çalışmayan Kadınların Cam Tavan Algıları” isimli araştırma makalesidir. Bu çalışmada çalışmayan kadınların cam tavan algılarını tespit etmek ve kendilerine ilişkin algıları ile bazı sosyo-demografik özelliklerinin farklılık oluşturup oluşturmadığı ele alınmaktadır. Buna göre, yaş aralığı, eğitim düzeyi, gelir düzeyi algısı, aile tipi, medeni durum, çocuk sahibi olma durumu, çocuğun cinsiyeti, eşin çalışma durumu, sosyal etkinliklere katılma durumu ve kişilik yapısı algısı değişkenlerinin cam tavan algısının bazı maddeleri açısından farklılık oluşturduğu ortaya konmaktadır. Bununla birlikte iyileştirilebilir/geliştirilebilir sosyo demografik özelliklerden birçoğunun cam tavan algısı açısından farklılık oluşturduğu tespit edilmiştir.

“Sosyal Politikalarda Yaşlı ve Yaşlanan Göçmenleri Yeniden Tartışmak: Avrupa Örneği” simli Ferhan Saniye PALAZ’ın çalışması derginin ikinci makalesidir. Çalışmada sosyal politikalarda yaşlı ve yaşlanan göçmenlere yönelik literatür değerlendirilerek bu bağlamda öncelikle sosyal politikalarda

bu grubun nasıl tanımlanacağı sorusu tartışılmıştır. Bu tanım çerçevesinde yaşlı ve yaşlanan göçmenlerin nasıl kategorize edilebileceği ve bu kategorileri etkileyen yapısal faktörler olarak ekonomik sistemler, refah rejimleri, göç politikaları, vatandaşlık politikaları ve emeklilik sistemleri incelenmiştir. Buna göre kritik uygulama alanları belirlenip 1) sağlık ve sosyal bakım, 2) hizmet sağlayıcıların eğitimi, 3) kümülatif dezavantaj olarak cinsiyet ve 4) aktif yaşlanma başlıklarında konu analiz edilmiştir. Çalışmada, yaşlı ve yaşlanan göçmenleri hedefleyen sosyal politikalarda; farklı göçmen grupların homojenleştirmemesinin önemli olduğu, yaşam seyri boyunca biriken ve yaşlılık döneminde önemli sonuçlara sahip olan kümülatif dezavantajların ve ulus ötesi yaşlanma pratiklerinin dikkate alınması gerektiği sonuçlarına ulaşmıştır.

Derginin üçüncü makalesi “Sosyal Çalışmacılarda Meslek Aşkı ve Prososyal Hizmet Davranışları İlişkisi: Yaşamın Anlamının Aracılık Etkisi” ismiyle Azime ARISOY ve Mehmet Ali TAŞ ’un birlikte yaptıkları çalışmadır. Bu çalışmada Sosyal çalışmacılarda meslek aşkı ve prososyal hizmet davranışları ilişkisi ve bu ilişkiye yaşamın anlamının aracılık etkisini araştırılmaktadır. Buna göre, meslek aşkının hem yaşamın anlamı hem de prososyal hizmet davranışları üzerinde etkisinin olduğu tespit edilmiştir. Aynı zamanda yaşamın anlamının da prososyal hizmet davranışlarını etkilediği saptanmıştır. Bununla birlikte, en önemli bulgu ise meslek aşkının prososyal hizmet davranışları ile ilişkisinde yaşamın anlamının aracılık etkisidir.

Dördüncü çalışma Emel TOPÇU ve Cumali ÖZBEK’in birlikte kaleme aldıkları “Uluslararası Göçte Geçici Koruma Politikasının Politika Transferi Çerçevesinde Karşılaştırmalı Analizi: Almanya, Hollanda ve Türkiye Örneği” isimli makalesidir. Bu çalışmada, Türkiye’nin uygulamakta olduğu geçici koruma politikasının hangi ülkeden esinlenilerek transfer edildiği ve politika transferi derecelerinden olan “kopyalama”, “adaptasyon”, “melezleştirme”, “sentez” ve “esinlenme” durumlarından hangisinin uygulandığı ele alınmaktadır. Buna göre Türkiye’deki geçici koruma politikasının Duldung ve TROO’dan etkilenmiş bir politika olduğu ve politika transferi derecelerinden olan esinlenme ve öykünme ile melez (karma) bir yapıda olduğu karşılaştırmalı yöntemler ile ortaya çıktığı saptanmıştır.

Seçil TAŞTAN tarafından kaleme alınan “Çalışma Yaşamında Algılanan Sosyal Destek Düzeyi İle Umutsuzluk, Psikolojik Uyumsuzluk ve Yaşam

Kalitesi Arasındaki İlişkilerin İncelenmesi: İstanbul İlinde 3-15 Yaş Arası Otizm Tanılı Çocuğa Sahip Çalışan Bireyler Üzerinde Bir Araştırma” isimli çalışma derginin beşinci makalesidir. Çalışmada 3-15 yaş arası otizmlı çocuğa sahip çalışan bireylerin iş yaşamında algıladıkları sosyal destek ile umutsuzluk, psikolojik uyumsuzluk ve yaşam kalitesi düzeyleri arasındaki ilişkiler incelenmektedir. Yapılan istatistiksel analiz sonuçlarına göre, algılanan sosyal desteğin bireylerin algıladığı umutsuzluk ve psikolojik uyumsuzluk düzeyi üzerinde anlamlı ve negatif etkilerinin olduğu görülmüş, bununla birlikte, algılanan sosyal desteğin bireylerin yaşam kalitesi algısı üzerinde anlamlı ve pozitif bir etkisi olduğu belirlenmiştir.

Derginin altıncı makalesi “Türkiye’de Metal Sektöründe Çalışan Sağır ve İşitme Engellilere İlişkin Bir Durum Analizi” ismiyle Ömür Kaya KALKAN ve Şener KARABULUT tarafından kaleme alınan çalışmadır. Çalışmada, metal sektöründe çalışan sağır ve işitme engelli bireylerin istihdamına yönelik betimsel bir analiz yapılmaktadır. Metal sektöründe çalışan engelli bireylerin yaklaşık %67’sinin işitme engeli bulunduğu ve iş yaşamında karşılaştıkları en büyük zorluğun (%41,6) iletişim problemleri olduğu belirlenmiştir. Sağır ve işitme engelli çalışanların işe alımlarının büyük bir kısmı resmî kurumlar aracılığıyla (%43,3) gerçekleştirilmiştir. Araştırma sonuçlarına dayanarak, metal sektöründe çalışan engelli işgücünün iyileştirilmesine yönelik politika ve uygulamalarda, cinsiyet eşitsizliğini (%87-%13) gidermek adına kadınlar lehine bir ayrımcılığa öncelik verilmesi önerilmektedir.

Derginin son çalışması ise “Türkiye’de Yaşlılara Yönelik Hizmetlerin Yerinde Yaşlanma Yaklaşımıyla Değerlendirilmesi” ismiyle Ömer Faruk BİLGİN, Betül TAMKOÇ ve Özge AYDOĞDU tarafından birlikte kaleme alınan makaledir. Çalışmada Türkiye’de yaşlılara yönelik hizmetlerin yerinde yaşlanma yaklaşımıyla değerlendirilmesi yapılmaktadır. Bu kapsamda öncelikle yerinde yaşlanma kavramı açıklanmakta daha sonra Türkiye’de yaşlılara sunulan hizmetlere ilişkin bilgiler verilmekte ve yerinde yaşlanmayı sağlamaya yönelik çıkarımlarda bulunmaktadır.

Çalışmaların faydalı olması temennisiyle iyi okumalar, selamlar...

Doç. Dr. Olgun GÜNDÜZ

Editör